PAGE
6

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
17.05.2012 № 14-168

г. Саратов
┌

   Об изъятии, в том числе путем выкупа, земельных участков и иных объектов недвижимости для муниципальных нужд для размещения автомобильной дороги местного значения по улице Большой Затонской протяженностью 2,2 км, от улицы Соколовой до устья  оврага Маханный
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2003 года № 262 «Об утверждении Правил возмещения собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам  земельных участков убытков, причиненных изъятием или временным занятием земельных участков, ограничением прав собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков либо ухудшением качества земель в результате деятельности других лиц»,  решениями   Саратовской   городской   Думы   от   28.02.2008
№ 25-240 «Об утверждении Генерального плана города Саратова», от 29.04.2008 № 27-280 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Саратов», постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» от 20 апреля 2012 года № 701 «Об утверждении проекта планировки территории на линейный объект: автодорога по улице Большой Затонской протяженностью 2,2 км, от улицы Соколовой до устья оврага Маханный, ограниченной акваторией Волгоградского водохранилища и прилегающей к улице территорией в Волжском районе города Саратова, с проектом межевания в его составе»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Изъять, в том числе путем выкупа, для муниципальных нужд для размещения автомобильной дороги местного значения  по улице Большой Затонской протяженностью 2, 2 км, от улицы Соколовой до устья оврага Маханный земельные участки и иные объекты недвижимости согласно следующему перечню (прилагается).
2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» провести предусмотренные законодательством мероприятия по изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков и иных объектов недвижимости для муниципальных нужд, в том числе регистрацию настоящего решения  в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                        О.В. Грищенко

                                                                     Приложение

                                                                     к решению Саратовской
                                                                     городской Думы

                                                                     от 17.05.2012 № 14-168
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков и иных объектов недвижимости, подлежащих изъятию, в том числе путем выкупа, для муниципальных нужд

 1. Перечень земельных участков

	№№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Пло​щадь участка

(кв. м)
	Адрес
	Примечание

	1.
	64:48:010406:6
	5158
	пос. Затон

	2.
	64:48:010406:4

(64:48:000000:5)
	2504
	ул. Б. Затонская

	3.
	64:48:010406:3

(64:48:000000:70)
	147
	пос. Затон

	4.
	64:48:010157:92
(64:48:000000:5)
	1314
	ул. Большая Затонская

	5.
	64:48:010157:30
	4065
	ул. Большая Затонская, берег р. Волги

	6.
	64:48:010157:226
	3
	пос. Затон, район перепра​вы на Зеленый остров
	временный

	7.
	64:48:010157:227
	3
	пос. Затон, район перепра​вы на Зеленый остров
	временный

	8.
	64:48:010157:229
	3
	пос. Затон, район перепра​вы на Зеленый остров
	временный

	9.
	64:48:010157:115
	4538

	временный,
(в КПТ нет)

	10.
	64:48:010157:232
	7743
	ул. Большая Затонская
	временный

	11.
	64:48:010157:68
	10042
	ул. Большая Затонская

	12.
	64:48:010156:258
	493
	ул. Большая Затонская, 231

	13.
	64:48:010157:209
	856
	ул. Большая Затонская, 225

	14.
	64:48:010157:59
	243
	ул. Большая Затонская, 221

	15.
	64:48:010157:98
	617
	ул. Большая Затонская, 219

	16.
	64:48:010157:77
	239
	ул. Большая Затонская, 205

	17.
	64:48:010157:67
	1182
	ул. Большая Затонская, 201

	18.
	64:48:010157:149
	907
	ул. Большая Затонская, 201Г

	19.
	64:48:010157:150
	44
	ул. Большая Затонская, 201Г

	20.
	64:48:010157:75
	719
	ул. Большая Затонская, 197

	21.
	64:48:010157:66
	353
	ул. Большая Затонская, 181

	22.
	64:48:010157:46
	155
	ул. Большая Затонская, 177

	23.
	64:48:010157:242
	187
	ул. Большая Затонская, 173
	временный

	24.
	64:48:010157:112
	493
	ул. Большая Затонская, 171

	25.
	64:48:010157:69
	355
	ул. Большая Затонская, 169 лит. В

	26.
	64:48:010157:158
	439
	ул. Большая Затонская, 165

	27.
	64:48:010157:155
	85
	ул. Большая Затонская, 165А

	28.
	64:48:010157:156
	1409
	п. Затон, между автостоянкой и ул. Б. Затонской

	29.
	64:48:010157:102
	2726
	ул. Большая Затонская

	30.
	64:48:010157:224
	1159

	временный
(в КПТ нет)

	31.
	64:48:010157:73
	1635
	тер. пос. Затон, 551

	32.
	64:48:010157:223
	476
	п. Затон, 551

	33.
	64:48:010157:235
	950
	ул. Большая Затонская
	временный

	34.
	64:48:010157:23
	718
	ул. Большая Затонская
	АЗС №128

	35.
	64:48:010157:225
	60

	временный
(в КПТ нет)

	36.
	64:48:010157:84
	641
	ул. Большая Затонская
	магазин №6

	37.
	64:48:010157:167 (64:48:010157:169)
	212
	ул. Большая Затонская

	38.
	64:48:010157:163
	994
	ул. Большая Затонская, 121

	39.
	64:48:010157:104
	529
	ул. Большая Затонская, 121

	40.
	64:48:010157:103
	465
	пос. Затон, 402

	41.
	64:48:010157:197
	637
	ул. Большая Затонская, 117

	42.
	64:48:010157:18
	913
	ул. Большая Затонская,115

	43.
	64:48:010157:220
	766
	ул. Большая Затонская,113
	временный

	44.
	64:48:010157:95
	декл.
	ул. Большая Затонская,109

	45.
	64:48:010157:94
	490
	ул. Большая Затонская,109

	46.
	64:48:010157:178
	2309
	ул. Большая Затонская, 97

	47.
	64:48:010157:237
	1117
	ул. Большая Затонская, 97
	временный

	48.
	64:48:010157:238
	395
	ул. Большая Затонская,97
	временный

	49.
	64:48:010157:239
	446
	ул. Большая Затонская, 95

	50.
	64:48:010157:184
	411
	ул. Большая Затонская, 93

	60.
	64:48:010157:44
	263
	ул. Большая Затонская, 91

	61.
	64:48:010157:195
	500
	ул. Большая Затонская, 87/1

	62.
	64:48:010157:222
	542

	временный
(в КПТ нет)

2. Перечень зданий, строений, сооружений

	№№ п/п
	Адрес

	1.
	ул. Большая Затонская, 33

	2.
	ул. Большая Затонская, 40

	3.
	ул. Большая Затонская, 45

	4.
	ул. Большая Затонская, 53

	5.
	ул. Большая Затонская, 55

	6.
	ул. Большая Затонская, 57

	7.
	ул. Большая Затонская, 59

	8.
	ул. Большая Затонская, 61

	9.
	ул. Большая Затонская, 67

	10.
	ул. Большая Затонская, 71

	11.
	ул. Большая Затонская, 73

	12.
	ул. Большая Затонская, 77

	13.
	ул. Большая Затонская, 81

	14.
	ул. Большая Затонская, 85

	15.
	ул. Большая Затонская, 89

	16.
	ул. Большая Затонская, 111

	17.
	ул. Большая Затонская, 119

	18.
	ул. Большая Затонская, 123

	19.
	ул. Большая Затонская, 167

	20.
	ул. Большая Затонская, 175

	21.
	ул. Большая Затонская, 183

	22.
	ул. Большая Затонская, 187

	23.
	ул. Большая Затонская, 189

	24.
	ул. Большая Затонская, 191

	25.
	ул. Большая Затонская, 199

	26.
	ул. Большая Затонская, 201А

	27.
	ул. Большая Затонская, 207

	28.
	ул. Большая Затонская, 217

	29.
	ул. Большая Затонская, 223

	30.
	пос. Затон, 551 Б

	31.
	пос. Затон, 562

	32.
	пос. Затон, 562 А

	33.
	пос. Затон, 564

	34.
	пос. Затон, 581

	35.
	пос. Затон, 583

_1398848994